
 

OPINIA NR 56/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 15.07.2019 
 

w sprawie poprawki Radnego Dominika Jaśkowca do projektu uchwały Rady Miasta 

Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXIX/2177/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 

22 listopada 2017r.w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za 

postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 

parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg 

oraz sposobu pobierania tych opłat – druk nr 430. 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst 

jednolity: Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2014 r., poz. 6525) postanawia się, co następuje: 

  

Opiniuje się negatywnie z uwagami poprawkę wniesioną przez Radnego Dominika Jaśkowca 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXIX/2177/17 

Rady Miasta Krakowa z dnia 22 listopada 2017 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego 

parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w 

strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych 

użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat – druk nr 430. 

 

UZASADNIENIE 

 

Treść zaproponowanej poprawki do druku nr 430 wbrew uzasadnieniu nie dotyczy 

tylko Szpitala Specjalistycznego im. J. Dietla w Krakowie, ale wszystkich podmiotów 

medycznych funkcjonujących na terenie Obszaru Płatnego Parkowania tj. m.in. w/w Szpital 

Specjalistyczny im. J. Dietla w Krakowie, Szpital Zakonu Bonifratrów Św. Jana Grandego 

w Krakowie, Szpital na Siemiradzkiego im. Rafała Czerwiakowskiego, 5 Wojskowy Szpital 

Kliniczny z Polikliniką, Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. Św. Ludwika 

w Krakowie, Szpital Uniwersytecki w Krakowie oraz licznych punktów medycznych, 

punktów poboru próbek do diagnostyki, przychodni lekarskich – zarówno publicznych jak 

i prywatnych świadczeń medycznych.  

Zaznaczyć należy, że ewentualne rozszerzenie uprawnień na przedsiębiorców 

świadczących usługi w zakresie praktyki zawodowej lekarskiej, pielęgniarskiej, 

fizjoterapeutycznej w siedzibie placówek medycznych oraz pracowników wykonujących 

świadczenia medyczne zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, w znaczący sposób 

zwiększyłoby liczbę osób uprawnionych do nabycia abonamentu typu „M”. Powyższy fakt,  

w rezultacie prowadziłby do dalszej eskalacji problemu ograniczenia ilości miejsc 

parkingowych w Obszarze Płatnego Parkowania, poprzez zmniejszenie rotacji parkujących 

samochodów, w szczególności, że branża medyczna charakteryzuje się nie tylko godzinnym 

trybem pracy, ale również 12 czy nawet 24 godzinnymi dyżurami medycznymi.  

Zwiększenie podmiotów uprawnionych do wnoszenia opłaty za parkowanie w formie 

zryczałtowanego abonamentu przyczynia się do ograniczenia ilości miejsc parkingowych,  

co stoi w sprzeczności z celami jakie ma spełniać strefa płatnego parkowania, którą wyznacza 

się w miejscach charakteryzujących się znacznym deficytem miejsc parkingowych. 

 

 

 


